ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы

12.06.2020 г.                                       п.Майский                                               11-00

Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]- Шлихтенмаер С.А. – Глава Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, председатель рабочей группы;

- Соловьева А.В. -  зам.главы Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, заместитель председателя рабочей группы;

- Чарыкова Н.Г. – специалист администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, секретарь рабочей группы;

  Члены рабочей группы:
- Мартынов П.В.  -  индивидуальный предприниматель;
- Албутова И.Б. – индивидуальный предприниматель.

 Повестка дня:
 - анализ реестра муниципального имущества.

Выступил: Шлихтенмаер С.А.
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», предусмотрено оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
С целью выявления неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества, для включения в перечень, предлагаю рассмотреть реестр муниципального имущества, а именно:
1. Транспортное средство машина  вакуумная КО-503В-2, регистрационный знак С469РА54, идентификационный номер, (VIN) XVL 48230290002092, год изготовления 2009;
2. Транспортное средство машина мусоровоз КО-440, регистрационный знак В 858 СС 154, идентификационный номер (VIN)   XVL 483212C0000693,  год изготовления 2012;
3. Здание ФАП, кадастровый номер 54:28:044701:164, площадью 181 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область Черепановский район, п. Бариново, ул. Шоссейная 2;
4. Нежилое двухэтажное здание, кадастровый номер 54:28:041502:172, площадью 635,7 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область  Черепановский район,  с. Ярки, ул. Новая 1г.

Решили:
1. Вышеперечисленное муниципальное имущество включить в перечень муниципального имущества муниципального образования Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и опубликовать на официальном сайте администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области данный правовой акт.

Председатель рабочей группы                                           С.А.Шлихтенмаер